
	

	

DECRETO Nº 042, DE 02 DE MAIO DE 2024. 

Dispõe sobre concessão de Férias a 
Servidores Públicos Municipais. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CENTRAL, ESTADO DA BAHIA, no uso 

de suas atribuições legais, 
 

DECRETA:  
 
Art. 1° Conceder, na forma do Art. 74, da Lei Municipal nº 243/91, férias 

aos Servidores Públicos Municipais abaixo relacionados:  
 

Art. 2°. Fica concedido o gozo de férias regulamentares aos servidores a 
seguir relacionados com seus respectivos períodos de aquisição e de utilização: 
 

 ANA CLELIA PEREIRA DE ALMEIDA – ACS, matrícula 57, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, 
período de gozo de férias de 02 de maio de 2024 a 31 de maio de 2024, período aquisitivo 
21.12.21 a 21.12.22. 

 BERTILHA OLIVEIRA MACIEL – Técnica de Enfermagem, matrícula 104, lotada na Secretaria 
Municipal de Saúde, período de gozo de férias de 02 de maio de 2024 a 31 de maio de 2024, 
período aquisitivo 09.04.22 a 09.04.23. 

 FELIPE DA SILVA CARVALHO – Digitador, matrícula 303, lotado na Secretaria Municipal de 
Educação, período de gozo de férias de 22 de abril de 2024 a 21 de maio de 2024, período 
aquisitivo 22.10.22 a 22.10.23. 

 FRANCISCO CARLOS ALVES SOUZA - Gari, matrícula 311, lotado na Secretaria Municipal de 
Infraestrutura e Serviços Públicos, período de gozo de férias de 02 de maio de 2024 a 31 de 
maio de 2024, período aquisitivo 22.07.21 a 22.07.22. 

 GERALDA DE LIMA BARROS – Gari, matrícula 328, lotada na Secretaria Municipal de Infraestrutura e 
Serviços Públicos, período de gozo de férias de 08 de abril de 2024 a 07 de maio de 2024, 
período aquisitivo 22.07.22 a 22.07.23. 

 GIVANILSON EVANGELISTA – ACE, matrícula 201551, lotado na Secretaria Municipal de Saúde, 
período de gozo de férias de 02 de maio de 2024 a 31 de maio de 2024, período aquisitivo 
16.06.22 a 16.06.23. 

 MARIA NECI DA SILVA – Gari, matrícula 589, lotada na Secretaria Municipal de Infraestrutura e 
Serviços Públicos, período de gozo de férias de 02 de maio de 2024 a 31 de maio de 2024, 
período aquisitivo 09.07.22 a 09.07.23 

 MARILUZIA MARTINS DE ABREU – Auxiliar Operacional, matrícula 603, lotada na Secretaria Municipal 
de Saúde, período de gozo de férias de 02 de maio de 2024 a 31 de maio de 2024, período 
aquisitivo 22.07.22 a 22.07.23. 

 NORMA MARIA NUNES DE AS – Técnica de Enfermagem, matrícula 648, lotada na Secretaria 
Municipal de Saúde, período de gozo de férias de 02 de maio de 2024 a 31 de maio de 2024, 
período aquisitivo 27.07.22 a 27.07.23. 

 REINILDO PEREIRA DE SOUZA – Auxiliar Operacional, matrícula 696, lotado na Secretaria Municipal 
de Saúde, período de gozo de férias de 02 de maio de 2024 a 31 de maio de 2024, período 
aquisitivo 22.07.21 a 22.07.22. 

 



	

	

 RELMY ALMEIDA GAMA SANTOS – Digitador, matrícula 699, lotado na Secretaria Municipal de 
Educação, período de gozo de férias de 02 de maio de 2024 a 31 de maio de 2024, período 
aquisitivo 04.04.23 a 04.04.24. 

 RICARDO CARVALHO NEVES – ACE, matrícula 201159, lotado na Secretaria Municipal de Saúde, 
período de gozo de férias de 02 de maio de 2024 a 31 de maio de 2024, período aquisitivo 
16.09.22 a 16.09.23. 

 RICARDO DE OLIVEIRA – Mecânico, matrícula705, lotado na Secretaria Municipal de Infraestrutura e 
Serviços Públicos, período de gozo de férias de 02 de maio de 2024 a 31 de maio de 2024, 
período aquisitivo 14.01.23 a 14.01.24. 

 RICARDO SOUZA ROCHA – Técnico em Informática, matrícula 707, lotado na Secretaria Municipal 
de Administração, período de gozo de férias de 02 de maio de 2024 a 31 de maio de 2024, 
período aquisitivo 01.08.20 a 01.08.21. 

 RUBENILTON NUNES TEIXEIRA – Vigilante, matrícula 733, lotado na Secretaria Municipal de 
Administração, período de gozo de férias de 02 de maio de 2024 a 31 de maio de 2024, período 
aquisitivo 31.10.22 a 31.10.23. 

 SAMAEL PAIVA CUNHA – Auxiliar Operacional, matrícula738, lotado na Secretaria Municipal de 
Assistência Social, período de gozo de férias de 11 de abril de 2024 a 10 de maio de 2024, 
período aquisitivo 04.04.23 a 04.04.24.. 

 SIMONE FERREIRA GOMES DA SILVA – Recepcionista, matrícula 753, lotada na Secretaria Municipal 
de Saúde, período de gozo de férias de 02 de maio de 2024 a 31 de maio de 2024, período 
aquisitivo 04.04.21 a 04.04.22. 

 SONIA ELI SANTOS BRITO – ACS, matrícula 765, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, período 
de gozo de férias de 02 de maio de 2024 a 31 de maio de 2024, período aquisitivo 21.12.21 a 
21.12.22. 

 VALCI DOS SANTOS - ACS, matrícula 799, lotado na Secretaria Municipal de Saúde, período de 
gozo de férias de 02 de maio de 2024 a 31 de maio de 2024, período aquisitivo 21.12.21 a 
21.12.22. 
 

Art. 3° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Gabinete do Prefeito de Central–BA, em 02 de maio de 2024 

 
 
 
 
 

 
JOSE WILKER ALENCAR MACIEL 

                                            PREFEITO MUNICIPAL 


		2024-05-02T17:01:27-0300




